
Ordinanza n. 2 del 10-02-2026 - Pag. 1 a 2 
 

 

COMUNE DI MONTEMONACO 
Provincia di Ascoli Piceno 

 
 
 COPIA 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 2 DEL 10-02-2026 
 
OGGETTO: CHIUSURA SCUOLA DELL'INFANZIA E UFFICI COMUNALI PER MANCANZA 
ENERGIA ELETTRICA PER IL GIORNO 11 FEBBRAIO 2026 
 

IL SINDACO 
 
 
PRESO ATTO dell’avviso affisso da E-Distribuzione – Zona Capoluogo con il quale viene comunicato che 
in data 11 febbraio  2026  sarà interrotta l’erogazione dell’energia elettrica dalle ore 08.45 alle ore 13.30 tra 
le altre, in via Roma e Via Italia dove sono dislocate provvisoriamente le sedi comunali e Via Pazzaglia sede 
della Scuola dell’Infanzia di Montemonaco; 
 
CONSIDERATO che allo stato, non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la continuità della 
fornitura di energia elettrica, di conseguenza, l'impianto elettrico, telefoni e strumentazioni degli uffici non 
potranno funzionare nell'arco di tempo interessato dai lavori; 
 
RILEVATO che risulterebbe pertanto impossibile attendere alle ordinarie attività lavorative in quanto non 
potrebbero essere utilizzati i programmi gestionali né i telefoni e pertanto anche i servizi all’utenza 
risulterebbero deficitari; 
 
VISTE le basse temperature legate alla stagione invernale, non potendo garantire il riscaldamento dei locali 
della Scuola in maniera differente, allo scopo di salvaguardia della salute dei bambini;  
 
RICHIAMATO l'art. 50 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 che stabilisce che il Sindaco coordina gli orari di 
apertura al pubblico degli Uffici Pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei 
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 
 
CONSIDERATO, altresì, che ai sensi e per gli effetti della normativa sulla sicurezza nei luoghi di lavoro, al 
fine di tutelare la salubrità e l’incolumità della comunità scolastica, si rende necessario adottare il presente 
provvedimento urgente e contingibile per la chiusura del plesso della scuola dell’infanzia sito in Via 
Pazzaglia, nella giornata del 11 febbraio 2026; 
 
VISTO il D.Lgs. 81/08; 
 
RITENUTO di disporre in merito; 

Comune di Montemonaco, prot. n. 0000736 del 10-02-2026 in partenza Cat. 1 Cl. 6



Ordinanza n. 2 del 10-02-2026 - Pag. 2 a 2 
 

 
ORDINA 

 
la chiusura degli uffici comunali e della scuola dell’ infanzia di Montemonaco nella giornata di mercoledì 11 

febbraio 2026 stante le operazioni da parte di Enel Distribuzione. 
 

 Saranno garantiti i servizi relativi alla Polizia Mortuaria, Vigilanza Urbana e Reperibilità e dell’area 
manutentiva. 

 
 

D I S P O N E 
 

1. La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio on line e sul sito web del Comune; 
2. La trasmissione di copia della presente Ordinanza: 

- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Interprovinciale dei Sibillini, affinché 
provveda con proprie disposizioni ad informare l’intera comunità scolastica interessata; 

- ai Carabinieri di Montemonaco, Nucleo Carabinieri Parco di Montemonaco; Alla Prefettura 
di Ascoli Piceno. 

- di demandare agli Uffici preposti la comunicazione interna ai dipendenti dell’Ente il 
presente provvedimento unitamente agli aspetti di dettaglio relativi alla gestione delle assenze. 

 
AVVISA 

 
che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 4 della Legge n. 241 del 7 Agosto 1990 e s.m.i., contro 
la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notifica del presente atto, ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione definitiva. 

 
 
 

IL SINDACO 
F.to Dott.ssa Francesca GRILLI 

 
 
 
 

Comune di Montemonaco, prot. n. 0000736 del 10-02-2026 in partenza Cat. 1 Cl. 6


